CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

– COMDICA – CHARRUA

Criado pela Lei Municipal nº 1.251

Edital nº 12/2022

DIVULGA RESULTADO DEFINITIVO DAS ELEIÇÕES SUPLEMENTARES DE

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

– COMDICA – do Município de Charrua, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), da Lei Municipal nº 1.251 e da Resolução do

COMDICA nº 11/2022, torna público a nominata definitiva de candidatos eleitos na eleição

suplementar para a função de Conselheiros Tutelares para o restante do mandato 2020/2023,

totalizando 756 votos, sendo 03 (três) votos nulos:

Titular:

1 CLAUDETE BORDIGNON ULRICH 203 votos

Suplentes:

1 RONALD KAUÃ RÃGJÁ ANTONIO 192 votos

2 ROSELI PALHANO 152 votos

3 RENAN PINTO 83 votos

4 IVANICE BRUSAMARELO PETER 77 votos

5 ILVA PINTO 32 votos

6 LILIANA SARA BRAGA 14 votos

A Diplomação dos Conselheiros Tutelares eleitos será efetuada pelo Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de

Charrua, conforme art. 61, da Resolução do COMDICA nº 11/2022.

Charrua/RS, em 12 de dezembro de 2022.

Ediane Roncaglio Baseggio

Presidente da COMDICA de Charrua.